

守山市中心市街地活性化基本計画 新旧対照表 (傍線赤文字部分は変更箇所)

変 更 後					変 更 前				
1. 中心市街地の活性化に関する基本的な方針					1. 中心市街地の活性化に関する基本的な方針				
[1] 略					[1] 略				
[2] 略					[2] 略				
[3] 略					[3] 略				
[4] 略					[4] 略				
[5] 略					[5] 略				
[6] 略					[6] 略				
[7] 略					[7] 略				
2. 中心市街地の位置及び区域					2. 中心市街地の位置及び区域				
[1] 略					[1] 略				
[2] 略					[2] 略				
[3] 略					[3] 略				
3. 中心市街地の活性化の目標					3. 中心市街地の活性化の目標				
[1] 略					[1] 略				
[2] 略					[2] 略				
[3] 略					[3] 略				
4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項					4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項				
[1] 略					[1] 略				
[2]					[2]				
(1) 略					(1) 略				
(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関する事業					(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関する事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
●事業名 守山銀座ビル地区第一種市街地再開発事業	守山銀座ビル市街地再開発組合	【位置付け】 建築から50年が経過し、老朽化が進んでいる銀座商店街ビル建て替えを行い、商業施設の魅力や利便性また道路機能を向上させることによって、集客力の向上やにぎわいの創出を図る。 【必要性】 魅力ある商業・集客機能の強化のために必要な事業である。	●支援措置 社会資本整備総合交付金（市街地再開発事業） ■実施時期 H27～ <u>削除</u>		●事業名 守山銀座ビル地区第一種市街地再開発事業	守山銀座ビル市街地再開発組合	【位置付け】 建築から50年が経過し、老朽化が進んでいる銀座商店街ビル建て替えを行い、商業施設の魅力や利便性また道路機能を向上させることによって、集客力の向上やにぎわいの創出を図る。 【必要性】 魅力ある商業・集客機能の強化のために必要な事業である。	●支援措置 社会資本整備総合交付金（市街地再開発事業） ■実施時期 H27～ ●支援措置 <u>地域・まちなか商業活性化支援事業費補助金</u>	

--	--	--	--	--

(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
<p>●<u>事業名</u> 守山銀座ビル地区第一種市街地再開発事業(再掲)</p> <p>◎<u>事業内容</u> 既存商店街ビルの建て替え</p> <p>■<u>実施時期</u> H27年度～</p>	<p>守山銀座ビル市街地再開発組合</p>	<p>【<u>位置付け</u>】 建築から50年が経過し、老朽化が進んでいる銀座商店街ビル建て替えを行い、商業施設の魅力や利便性また道路機能を向上させることによって、集客力の向上やにぎわいの創出を図る。</p> <p>【<u>必要性</u>】 魅力ある商業・集客機能の強化のために必要な事業である。</p>	<p>●<u>支援措置</u> 地域・まちなか商業活性化支援事業費補助金(地域商業自立促進事業)</p> <p>■<u>実施時期</u> H30年度</p>	

5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項

- [1] 略
- [2] 略

6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項

- [1] 略
- [2] 略

7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、中心市街地特例通訳案内士育成等事業その他の経済活力の向上のための事業及び措置に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容
 - (1) 略
 - (2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関する事業

			(中心市街地再興戦略事業)のうち先導的・実証的事业実施時期 ■H30年度	
--	--	--	---	--

(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
新規追加				

5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項

- [1] 略
- [2] 略

6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項

- [1] 略
- [2] 略

7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、中心市街地特例通訳案内士育成等事業その他の経済活力の向上のための事業及び措置に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容
 - (1) 略
 - (2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期
<p>●事業名 守山銀座ビル地区第一種市街地再開発事業（再掲）</p> <p>◎事業内容 既存商店街ビルの建て替え</p> <p>■実施時期 H27年度～</p>	守山銀座ビル市街地再開発組合	<p>【位置付け】 建築から50年が経過し、老朽化が進んでいる銀座商店街ビル建て替えを行い、商業施設の魅力や利便性また道路機能を向上させることによって、集客力の向上やにぎわいの創出を図る。</p> <p>【必要性】 魅力ある商業・集客機能の強化のために必要な事業である。</p>	<p>●支援措置 社会資本整備総合交付金（市街地再開発事業）</p> <p>■実施時期 H27～</p> <p>削除</p>

(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
<p>●事業名 ルシオール アートキッズ フェスティバル</p> <p>◎事業内容 こどもから大人まで楽しめる音楽・アート等の様々なイベント開催</p> <p>■実施時期 H24年度～</p>				

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期
<p>●事業名 守山銀座ビル地区第一種市街地再開発事業（再掲）</p> <p>◎事業内容 既存商店街ビルの建て替え</p> <p>■実施時期 H27年度～</p>	守山銀座ビル市街地再開発組合	<p>【位置付け】 建築から50年が経過し、老朽化が進んでいる銀座商店街ビル建て替えを行い、商業施設の魅力や利便性また道路機能を向上させることによって、集客力の向上やにぎわいの創出を図る。</p> <p>【必要性】 魅力ある商業・集客機能の強化のために必要な事業である。</p>	<p>●支援措置 社会資本整備総合交付金（市街地再開発事業）</p> <p>■実施時期 H27～</p> <p>●支援措置 <u>地域・まちなか商業活性化支援事業費補助金（中心市街地再興戦略事業）のうち先導的・実証的的事业</u> 実施時期 ■H30年度</p>

(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
<p>●事業名 ルシオール アートキッズ フェスティバル</p> <p>◎事業内容 こどもから大人まで楽しめる音楽・アート等の様々なイベント開催</p> <p>■実施時期 H24年度～</p>				

<p>●事業名 陽の目を見るプロジェクト</p> <p>◎事業内容 コワーキングスペースの整備・テナントミックス事業・イベント等開催</p> <p>■実施時期 令和元年度</p>	民間事業者	<p>【位置づけ】 JR守山駅前の地下商業施設『チカ守山』の一角をコワーキングスペースとして整備。また、歩行者専用道路「停車場線」において商店街等によるテナントミックス事業を実施。両拠点を一体的に活用し、創業支援専門家が常駐する創業相談窓口の運営や、学生を含めた若年層を対象に創業をテーマとするイベントやセミナーを継続的に開催することで、市の創業機運醸成の場とする。</p> <p>【必要性】 魅力ある商業・集客機能の強化のために必要な事業である。</p>	<p>●支援措置 商店街活性化・観光消費創出事業</p> <p>■実施時期 令和元年度</p>	
<p>●事業名 守山銀座ビル地区第一種市街地再開発事業（再掲）</p> <p>◎事業内容 既存商店街ビルの建て替え</p> <p>■実施時期 H27年度～</p>	守山銀座ビル市街地再開発組合	<p>【位置づけ】 建築から50年が経過し、老朽化が進んでいる銀座商店街ビル建て替えを行い、商業施設の魅力や利便性また道路機能を向上させることによって、集客力の向上やにぎわいの創出を図る。</p> <p>【必要性】 魅力ある商業・集客機能の強化のために必要な事業である。</p>	<p>●支援措置 地域・まちなか商業活性化支援事業費補助金（地域商業自立促進事業）</p> <p>■実施時期 H30年度</p>	

(4) 略

8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項

- [1] 略
- [2] 略

◇4から8までに掲げる事業及び措置の実施箇所

※図表 [別添参照](#)

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項

- [1] 略
- [2] 中心市街地活性化協議会に関する事項

	年 月 日	議 事 内 容
--	-------	---------

新規追加				
新規追加				

(4) 略

8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項

- [1] 略
- [2] 略

◇4から8までに掲げる事業及び措置の実施箇所

※図表 [新規追加](#)

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項

- [1] 略
- [2] 中心市街地活性化協議会に関する事項

	年 月 日	議 事 内 容
--	-------	---------

1	平成 20 年 11 月 20 日	<ul style="list-style-type: none"> ・ 中心市街地活性化協議会設置規約（案）承認について ・ 中心市街地活性化協議会役員選任について ・ 中心市街地活性化基本計画（案）の策定状況について 	1	平成 20 年 11 月 20 日	<ul style="list-style-type: none"> ・ 中心市街地活性化協議会設置規約（案）承認について ・ 中心市街地活性化協議会役員選任について ・ 中心市街地活性化基本計画（案）の策定状況について
2	平成 20 年 12 月 12 日	<ul style="list-style-type: none"> ・ 中心市街地活性化基本計画（案）に対する意見について 	2	平成 20 年 12 月 12 日	<ul style="list-style-type: none"> ・ 中心市街地活性化基本計画（案）に対する意見について
3	平成 21 年 4 月 20 日	<ul style="list-style-type: none"> ・ 認定中心市街地活性化基本計画について ・ 守山市が取り組む中心市街地活性化事業の概ねのスケジュールについて ・ 平成 20 年度事業報告 ・ 平成 21 年度活動方針（案）並びに収支予算（案）について 	3	平成 21 年 4 月 20 日	<ul style="list-style-type: none"> ・ 認定中心市街地活性化基本計画について ・ 守山市が取り組む中心市街地活性化事業の概ねのスケジュールについて ・ 平成 20 年度事業報告 ・ 平成 21 年度活動方針（案）並びに収支予算（案）について
4	平成 21 年 10 月 29 日	<ul style="list-style-type: none"> ・ 平成 21 年度中心市街地活性化事業の中間報告と今後の取り組みについて ・ まちづくり会社「柗みらいもりやま 2 1」経過並びに事業報告 ・ タウンマネージャーの決定について ・ 調査、研修事業「近畿中心市街地活性化ネットワーク研究会」について ・ 先進地視察研修会の実施について 	4	平成 21 年 10 月 29 日	<ul style="list-style-type: none"> ・ 平成 21 年度中心市街地活性化事業の中間報告と今後の取り組みについて ・ まちづくり会社「柗みらいもりやま 2 1」経過並びに事業報告 ・ タウンマネージャーの決定について ・ 調査、研修事業「近畿中心市街地活性化ネットワーク研究会」について ・ 先進地視察研修会の実施について
5	平成 22 年 2 月 19 日	<ul style="list-style-type: none"> ・ 中心市街地活性化事業の取り組みについて ・ 中心市街地活性化基本計画の一部変更について ・ 中心市街地活性化協議会研修について 	5	平成 22 年 2 月 19 日	<ul style="list-style-type: none"> ・ 中心市街地活性化事業の取り組みについて ・ 中心市街地活性化基本計画の一部変更について ・ 中心市街地活性化協議会研修について
6	平成 22 年 7 月 6 日	<ul style="list-style-type: none"> ・ 平成 21 年度事業報告及び会計報告について ・ 平成 22 年度事業計画（案）及び予算（案）について ・ 中心市街地活性化事業の取り組みについて 	6	平成 22 年 7 月 6 日	<ul style="list-style-type: none"> ・ 平成 21 年度事業報告及び会計報告について ・ 平成 22 年度事業計画（案）及び予算（案）について ・ 中心市街地活性化事業の取り組みについて
7	平成 22 年 11 月 12 日	<ul style="list-style-type: none"> ・ 歴史文化拠点の整備方針について ・ 中心市街地活性化基本計画の一部変更について ・ 中心市街地活性化事業等の取り組みについて 	7	平成 22 年 11 月 12 日	<ul style="list-style-type: none"> ・ 歴史文化拠点の整備方針について ・ 中心市街地活性化基本計画の一部変更について ・ 中心市街地活性化事業等の取り組みについて
8	平成 23 年 10 月 27 日	<ul style="list-style-type: none"> ・ 平成 22 年度事業報告及び会計報告について ・ 平成 23 年度事業計画（案）及び予算（案）について ・ 中心市街地活性化事業の取り組みについて 	8	平成 23 年 10 月 27 日	<ul style="list-style-type: none"> ・ 平成 22 年度事業報告及び会計報告について ・ 平成 23 年度事業計画（案）及び予算（案）について ・ 中心市街地活性化事業の取り組みについて
9	平成 24 年 3 月 16 日	<ul style="list-style-type: none"> ・ 平成 23 年度予算執行見込及び平成 24 年度予算見込について ・ 中心市街地活性化事業の取り組みについて ・ 主な事業の取り組みについて ・ 中心市街地活性化協議会事務局支援事業について 	9	平成 24 年 3 月 16 日	<ul style="list-style-type: none"> ・ 平成 23 年度予算執行見込及び平成 24 年度予算見込について ・ 中心市街地活性化事業の取り組みについて ・ 主な事業の取り組みについて ・ 中心市街地活性化協議会事務局支援事業について
10	平成 24 年 5 月 25 日	<ul style="list-style-type: none"> ・ 平成 23 年度収支決算及び平成 24 年度予算（案）について ・ 中心市街地活性化事業の取り組みについて ・ 中心市街地活性化基本計画の一部変更について ・ 主な事業の取り組みについて 	10	平成 24 年 5 月 25 日	<ul style="list-style-type: none"> ・ 平成 23 年度収支決算及び平成 24 年度予算（案）について ・ 中心市街地活性化事業の取り組みについて ・ 中心市街地活性化基本計画の一部変更について ・ 主な事業の取り組みについて
11	平成 25 年 2 月 19 日	<ul style="list-style-type: none"> ・ 平成 24 年度予算執行見込及び平成 25 年度予算（案）について ・ 中心市街地活性化事業の取り組みについて ・ 中心市街地活性化基本計画の一部変更について ・ 今後の中心市街地活性化の取り組みについて 	11	平成 25 年 2 月 19 日	<ul style="list-style-type: none"> ・ 平成 24 年度予算執行見込及び平成 25 年度予算（案）について ・ 中心市街地活性化事業の取り組みについて ・ 中心市街地活性化基本計画の一部変更について ・ 今後の中心市街地活性化の取り組みについて
12	平成 25 年 4 月 26 日	<ul style="list-style-type: none"> ・ 平成 24 年度収支決算及び平成 25 年度予算（案）について ・ 中心市街地活性化基本計画の一部変更について ・ 中心市街地活性化事業の取り組みについて ・ 主な事業の取り組みについて 	12	平成 25 年 4 月 26 日	<ul style="list-style-type: none"> ・ 平成 24 年度収支決算及び平成 25 年度予算（案）について ・ 中心市街地活性化基本計画の一部変更について ・ 中心市街地活性化事業の取り組みについて ・ 主な事業の取り組みについて
13	平成 25 年 8 月 20 日	<ul style="list-style-type: none"> ・ 今後の取り組み方針について ・ 中心市街地活性化基本計画の一部変更について ・ 中心市街地活性化事業の取り組みについて 	13	平成 25 年 8 月 20 日	<ul style="list-style-type: none"> ・ 今後の取り組み方針について ・ 中心市街地活性化基本計画の一部変更について ・ 中心市街地活性化事業の取り組みについて
14	平成 25 年 11 月 21 日	<ul style="list-style-type: none"> ・ 中心市街地活性化基本計画の一部変更について ・ 中心市街地活性化事業の今後の取り組み方針について 	14	平成 25 年 11 月 21 日	<ul style="list-style-type: none"> ・ 中心市街地活性化基本計画の一部変更について ・ 中心市街地活性化事業の今後の取り組み方針について
15	平成 26 年 5 月 27 日	<ul style="list-style-type: none"> ・ 平成 25 年度収支決算及び平成 26 年度予算（案）について ・ 新計画の取り組み概要について 	15	平成 26 年 5 月 27 日	<ul style="list-style-type: none"> ・ 平成 25 年度収支決算及び平成 26 年度予算（案）について ・ 新計画の取り組み概要について
16	平成 26 年 8 月 27 日	<ul style="list-style-type: none"> ・ 新計画（案）について ・ J R 守山駅周辺地区活性化整備計画策定の取り組みについて ・ 県立成人病センターへの協議会オブザーバーの就任依頼及び今後の構成員について 	16	平成 26 年 8 月 27 日	<ul style="list-style-type: none"> ・ 新計画（案）について ・ J R 守山駅周辺地区活性化整備計画策定の取り組みについて ・ 県立成人病センターへの協議会オブザーバーの就任依頼及び今後の構成員について
17	平成 27 年 1 月 23 日	<ul style="list-style-type: none"> ・ J R 守山駅周辺地区活性化整備計画について ・ 第 1 期守山市中心市街地活性化基本計画の一部変更について ・ 第 2 期守山市中心市街地活性化基本計画（案）について ・ 守山市中心市街地活性化協議会構成員の見直しについて 	17	平成 27 年 1 月 23 日	<ul style="list-style-type: none"> ・ J R 守山駅周辺地区活性化整備計画について ・ 第 1 期守山市中心市街地活性化基本計画の一部変更について ・ 第 2 期守山市中心市街地活性化基本計画（案）について ・ 守山市中心市街地活性化協議会構成員の見直しについて
18	平成 27 年 5 月 12 日	<ul style="list-style-type: none"> ・ 平成 26 年度収支決算および平成 27 年度予算(案)について ・ 第 1 期守山市中心市街地活性化基本計画の総括および今後の取り組みについて ・ 守山駅前の顔づくり事業（近江鉄道ビル建て替え事業）について ・ 分科会（商店街ワークショップ）について ・ セルバ守山地下施設整備事業フォローアップについて 	18	平成 27 年 5 月 12 日	<ul style="list-style-type: none"> ・ 平成 26 年度収支決算および平成 27 年度予算(案)について ・ 第 1 期守山市中心市街地活性化基本計画の総括および今後の取り組みについて ・ 守山駅前の顔づくり事業（近江鉄道ビル建て替え事業）について ・ 分科会（商店街ワークショップ）について ・ セルバ守山地下施設整備事業フォローアップについて

19	平成 27 年 10 月 15 日	<ul style="list-style-type: none"> ・近江鉄道株式会社 特定民間中心市街地経済活力向上事業計画認定申請について ・守山市中心市街地活性化基本計画の一部変更および火まつり交流館整備事業について ・視察研修会（案）について ・守山一里塚活性協議会について ・健康・医学を考える事業について ・もりやまバルについて
20	平成 28 年 2 月 26 日	<ul style="list-style-type: none"> ・平成 28 年度事業計画及び予算（案）について ・中心市街地活性化基本計画における民間事業の取り組みについて ・ルシオールアートキッズフェスティバルについて ・視察研修会について ・中山道賑わい創出事業について
21	平成 28 年 8 月 30 日	<ul style="list-style-type: none"> ・平成 27 年度決算について ・守山市中心市街地活性化基本計画の変更について ・中心市街地商業活性化診断・サポート事業（プロジェクト型）申請について ・中心市街地活性化基本計画における民間事業等の取り組みについて ・公益社団法人守山青年会議所からの活動報告について ・ココカラフェス開催について
22	平成 29 年 2 月 28 日	<ul style="list-style-type: none"> ・平成 28 年度事業計画及び予算（案）について ・第 2 期中心市街地活性化基本計画における民間事業等の進捗について ・健康と・予防医学を考える事業「ココカラ F e s」について ・勝部自治会火まつり交流館事業について ・守山市中心市街地活性化基本計画の変更について ・美賀未来ビル建て替え事業について
23	平成 29 年 6 月 7 日	<ul style="list-style-type: none"> ・平成 28 年度収支決算について ・守山市中心市街地活性化基本計画の一部変更について ・第 2 期中心市街地活性化基本計画の事業進捗について ・健康と予防・医学を考える「ココカラ Fes」について ・勝部自治会火まつり交流館整備事業について
24	平成 30 年 2 月 28 日	<ul style="list-style-type: none"> ・平成 30 年度事業計画及び予算（案）について ・第 2 期中心市街地活性化基本計画における民間事業等の進捗について ・全国中山道宿場会議守山宿大会について
25	平成 30 年 8 月 24 日	<ul style="list-style-type: none"> ・守山市中心市街地活性化基本計画の一部変更について
<u>26</u>	<u>平成 31 年 3 月 27 日</u>	<u>・第 2 期中心市街地活性化基本計画の事業進捗について</u>
<u>27</u>	<u>令和元年 5 月 31 日</u>	<u>・守山市中心市街地活性化基本計画の一部変更について</u>

[3] 略

10. 中心市街地における都市機能の集積の促進を図るための措置に関する事項

- [1] 略
- [2] 略
- [3] 略
- [4] 略

11. その他中心市街地の活性化のために必要な事項

- [1] 略
- [2] 略
- [3] 略

19	平成 27 年 10 月 15 日	<ul style="list-style-type: none"> ・近江鉄道株式会社 特定民間中心市街地経済活力向上事業計画認定申請について ・守山市中心市街地活性化基本計画の一部変更および火まつり交流館整備事業について ・視察研修会（案）について ・守山一里塚活性協議会について ・健康・医学を考える事業について ・もりやまバルについて
20	平成 28 年 2 月 26 日	<ul style="list-style-type: none"> ・平成 28 年度事業計画及び予算（案）について ・中心市街地活性化基本計画における民間事業の取り組みについて ・ルシオールアートキッズフェスティバルについて ・視察研修会について ・中山道賑わい創出事業について
21	平成 28 年 8 月 30 日	<ul style="list-style-type: none"> ・平成 27 年度決算について ・守山市中心市街地活性化基本計画の変更について ・中心市街地商業活性化診断・サポート事業（プロジェクト型）申請について ・中心市街地活性化基本計画における民間事業等の取り組みについて ・公益社団法人守山青年会議所からの活動報告について ・ココカラフェス開催について
22	平成 29 年 2 月 28 日	<ul style="list-style-type: none"> ・平成 28 年度事業計画及び予算（案）について ・第 2 期中心市街地活性化基本計画における民間事業等の進捗について ・健康と・予防医学を考える事業「ココカラ F e s」について ・勝部自治会火まつり交流館事業について ・守山市中心市街地活性化基本計画の変更について ・美賀未来ビル建て替え事業について
23	平成 29 年 6 月 7 日	<ul style="list-style-type: none"> ・平成 28 年度収支決算について ・守山市中心市街地活性化基本計画の一部変更について ・第 2 期中心市街地活性化基本計画の事業進捗について ・健康と予防・医学を考える「ココカラ Fes」について ・勝部自治会火まつり交流館整備事業について
24	平成 30 年 2 月 28 日	<ul style="list-style-type: none"> ・平成 30 年度事業計画及び予算（案）について ・第 2 期中心市街地活性化基本計画における民間事業等の進捗について ・全国中山道宿場会議守山宿大会について
25	平成 30 年 8 月 24 日	<ul style="list-style-type: none"> ・守山市中心市街地活性化基本計画の一部変更について
		<u>新規追加</u>
		<u>新規追加</u>

[3] 略

10. 中心市街地における都市機能の集積の促進を図るための措置に関する事項

- [1] 略
- [2] 略
- [3] 略
- [4] 略

11. その他中心市街地の活性化のために必要な事項

- [1] 略
- [2] 略
- [3] 略

12. 認定基準に適合していることの説明
略

12. 認定基準に適合していることの説明
略